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Wstęp do wydania polskiego

Jestem zaszczycony że mój Wydawca w Polsce, Wydawnictwo Naukowe PWN,
zdecydował się nie tylko przetłumaczyć mój amerykański, psychologiczny tekst na
język polski, ale również uczynić go zrozumiałym dla każdego Czytelnika. Nie zda-
rzyio się to wcześniej w żadnym kraju z żadnym podręcznikiem z założenia prze-
znaczonym wyłącznie dla studentów. Podczas moich licznych wizyt w Polsce (War-
szawa, Wrocław, Kraków, Oświęcim) przekonałem się o wysokim poziomie intelek-
tualnym Polaków. Z pasją tworzycie, czytacie, dzielicie się wiedzą, uczestniczycie
w debatach, co nie jest zbyt powszechne w większości krajów, które odwiedziłem,
a także w moim własnym. Byłem zachwycony, widząc tysiące zwykłych ludzi, któ-
rzy odwiedzili ostatnie targi książki w Warszawie, przychodzili całymi rodzinami
i kupowali mnóstwo książek. Niezależnie od przyczyn, taki pęd do wiedzy jest dla
mnie, jako nauczyciela i autora, niewątpliwym źródłem radości.

Mam nadzieję, że lektura sprawi Warn przyjemność - ja i pozostali Współauto-
rzy przedstawiliśmy w tej książce obszerną wiedzę, dotyczącą w naszym przeko-
naniu najbardziej kluczowych, podstawowych koncepcji i idei w psychologii. Ma to
szczególne znaczenie dla tych Czytelników, którzy nie mogli studiować, a także dla
tych, którzy już dawno ukończyli kurs psychologii i chcieliby pozostać na bieżąco
ze wszystkimi ekscytującymi nowościami w tej dziedzinie. Zachęcam również
do wyrażania opinii na temat książki, jej najciekawszych fragmentów, najważ-
niejszych przekazów oraz przedstawiania propozycji udoskonalenia kolejnego
wydania.

Pozdrawiam serdecznie i ciepło

Phil Zimbardo



PSYCHOLOGIA
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to nowoczesny przewodnik, który pozwala wszystkim zainteresowanym funkcjonowaniem ludzkiej
psychiki zorientować się w głównych teoriach, pojęciach oraz metodach badawczych stosowanych
w różnych gałęziach psychologii.
Autorzy, pod wodzą słynnego Philipa Zimbardo, wyjaśniają zagadnienia psychologiczne w swobod-
nym, przyjaznym stylu. W pięciu tomach opisują eksperymenty, odwołują się do przykładów, pro-
wadzą z Czytelnikiem prawdziwy dialog, a nawet rodzaj zabawy, odnosząc się do jego bezpośred-
niego doświadczenia. Struktura tekstu wraz z układem graficznym ułatwiają zapamiętywanie
i wyszukiwanie informacji.

to omówienie trzech kolejnych wielkich tematów w psyche
słowych i spostrzeżeń, myślenia i inteligencji oraz stanów świadomości.
Autorzy prezentują procesy psychiczne nadające znaczenie informacjom zmysłowym docierającym do
mózgu, pomagają na przykład zrozumieć, w jaki sposób łączymy następujące po sobie dźwięki
w znajomą melodię, a w zbiorze kształtów i światłocieni odnajdujemy twarz bliskiej osoby. Zajmują się
również procesami leżącymi u podłoża myślenia, podejmowania decyzji i rozwiązywania problemów.
Analizując inteligencję, omawiają testy inteligencji, a także przedstawiają poglądy na temat tego, czym
jest inteligencja, i co to oznacza, że iloraz inteligencji jest dziedziczony, przybliżają ponadto różne stany
świadomości: czuwanie, sen bez marzeń sennych, hipnozę, medytację. Czytelnik może się przekonać,
że olbrzymia część pracy mózgu przebiega off-line - bez udziału świadomości. Dotyczy to tak powsze-
dnich zadań, jak wydobywanie informacji z pamięci (ile wynosi 7 x 9?) oraz operacji toczących się
w strukturach mózgu, które kontrolują podstawowe funkcje biologiczne, takie jak ciśnienie krwi
i temperatura ciała.


